ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2016 No 393-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о Министерстве

по управлению государственным имуществом Свердловской области,

утвержденное постановлением Правительства Свердловской области

от 26.07.2012 № 824-ПП, и признании утратившими силу отдельных
постановлений Правительства Свердловской области

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года
№ 38-ФЗ «О рекламе», Областным законом от 04 ноября 1995 года № 31-03
«О Правительстве Свердловской области», статьями 1 О 1, 111 Областного закона
от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»,

Законом Свердловской области от 11 февраля 2016 года № 8-03 «О признании
утратившим силу Закона Свердловской области «О наделении органов местного

самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург»

государственными полномочиями Свердловской области в сфере рекламы»,

постановлением Правительства Свердловской области от 24.12.2015 № 1162-ПП
«О создании государственного казенного учреждения Свердловской области

«Фонд имущества Свердловской области» путем изменения типа существующего

государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Фонд

имущества Свердловской области», в целях приведения в соответствие

законодательству Свердловской области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве по управлению государственным
имуществом Свердловской области, утвержденное постановлением

Правительства Свердловской области от 26.07.2012 № 824-ПП «Об утверждении
Положения, структуры и предельного лимита штатной численности и фонда

по должностным окладам в месяц Министерства по управлению государственным

имуществом Свердловской области» («Областная газета», 2012, 03 августа,

№ 304--305) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Свердловской области от 06.11.2012 № 1246-ПП, от 26.12.2012 № 1541-ПП,
от 17.04.2013 № 515-ПП, от 06.05.2013 № 583-ПП, от 24.07.2013 № 946-ПП,
от 18.12.2013 № 1546-ПП, от 20.10.2014 № 904-ПП, от 28.01.2015 № 44-ПП,
от 27.10.2015 № 987-ПП, от 28.12.2015 № 1215-ПП и от 31.03.2016 № 201-ПП,
следующие изменения:

2

1) абзац одиннадцатый подпункта 2 пункта 8-3, подпункты 3 и 4 пункта 8-3,
абзац тридцатый подпункта 40 пункта 9, подпункты 41, 42 пункта 9 признать
утратившими силу;

2) в абзаце втором подпункта 14 пункта 9 слова «государственного

бюджетного учреждения Свердловской области» заменить словами

«государственного казенного учреждения Свердловской области»;

3) подпункт 44 пункта 9 после абзаца второго дополнить абзацем

следующего содержания:

«устанавливает форму проведения торгов ( аукцион или конкурс) на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

на земельном участке, находящемся в государственной собственности

Свердловской области или государственная собственность на который

не разграничена, на территории муниципального образования «город

Екатеринбург», а также на здании или ином недвижимом имуществе,

находящемся в государственной собственности Свердловской области».

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Свердловской области от 17.12.2015

№ 1121-ГП1 «Об установлении размера расходов на содержание в течение одного

календарного года одного муниципального служащего муниципального

образования «город Екатеринбург» и количества муниципальных служащих

в муниципальном образовании «город Екатеринбург», осуществляющих

переданные государственные полномочия Свердловской области в сфере

рекламы» («Областная газета», 2015, 22 декабря, № 236);
2) постановление Правительства Свердловской области от 17.12.2015

№ 1122-ГП1 «О средней стоимости демонтажа одной рекламной конструкции

на территории муниципального образования «город Екатеринбург», ее ~ранения

и уничтожения» («Областная газета», 2015, 22 декабря, № 236); ·
3) постановление Правительства Свердловской области от 24.12.2015

№ 1150-ГП1 «О реализации Закона Свердловской области от 20 июля 2015 года
№ 87-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципального

образования «город Екатеринбург» государственными полномочиями

Свердловской области в сфере рекламы» («Областная газета», 2015, 26 декабря,
№ 240).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области

С.М. Зырянова.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (~~prav?.gov66.ru).

Д.В. Паслер

		2016-06-03T10:49:33+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"